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TAXAFLY
VI TILBYDER F.EKS.:
4 passagerer Roskilde-Skive-
Roski Ide kr. 4.840,-

eller
14 passagerer
CPH-Amsterdam-CPH

kr. 20.900,-

Eller
17 passagerer
CPH-Thisted-CPH kr. 10.620,-

eller
17 passagerer
CPH-Rønne-CPC kr. 6.555,-

AIR-BUSINESS ApS
c/oALKAIR
TIt. 02·89 33 44

Glostrup Centret
Skovlunde Centret
Ballerup Centret
Lyngby Storcenter
Rødovre Centrum
Hørsholm Midtpunkt

(02) 454549
(02) 948333
(02) 976666
(02) 8831 00
(01)410700
(02) 868989
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En aktiv
bowlinghal

22 veltrimmede BRUNSWICK bowlingbaner
klar til at tage imod DIG.

Vi har måltagning og boring hver fredag
kl. 18.00-20.00

ved den kendte svenske bowlingspecialist
JOSEF GHIDINI

Du kan også sende sine mål-
og du har din nye kugle 3 dage efter!

.e.: :!JJ~j?~/
GI. Jernbanevej 27-35 . 2500 Valby. Telefon (01) 46 77 38

Budolfi Tryk :f
Gammel SIrandvej 6. 9100Aalborg. Telelon08·169222

Bogtryk - Offset - Fotosats
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Holdningen ændret
Der var engang en klog gammel redaktør, der sagde, at hvis

man laver en avis, der tilfredsstiller alle, var det en dårlig avis.

Et eksempel af mange understreger denne påstand. »Møg-
blad« vrisser man om »Ekstra-Bladet« og styrter hen i kiosken,
og køber det.

»Møgbladet« er Danmarks mest læste avis.

Nu kan man ikke direkte overføre læser-holdningen til et
dagblad til holdningen til et sekterisk månedsorgan som »Bow-
leren«.

Men et står klart. Man kan ikke stille alle tilfreds.

Det viste jeg da alt om, da jeg blev opfordret til at påtage mig
redaktionen af dette blad. Jeg vidste af der vankede såvel skul-
derklap som skænd. Jeg har ikke for intet i et helt liv levet i
pressen.

Hold op de øretæver jeg får fra mange sider, når jeg i »Aal-
borg Stiftstidende« skriver, som kritikerne hævder, »alt for
meget om bowling«.

På forbundets vegne er jeg glad for at unionernes repræsen-
tantskabsmøder viser flertal for et bladkontingent. Det viser en
glædelig positiv holdning tillandsbladet, en holdning helt ander-
ledes end den holdning, der hidtil har været herskende.

Efter mødet i FBU skriver forbundets pressesekretær John
Jørgensen, tidligere redaktør af »Bowleren« :

»Og så fik jeres ydmyge medarbejder et lettere chok, da et
flertal 13mod 12- og resten blanke, stemte for bladkontingen-
tet og dermed for et landsblad. Andre år er alle bladspørgsmål
blæst ud af lokalet og nedstemt af alle m/k«.

De kritiske røster har været stærkest i SBU. Her er man ikke
tilfreds med indholdet - eller sagt på en anden måde: Man er
ikke tilfreds med at »Bowleren« ikke bringer resultater fra den
sjællandske turnering. Man ønsker en resultatformidling.

Det har man ikke ønsket fra andre unioner, og efter min
opfattelse vil det være forkert kun at bringe resultater fra Sjæl-
land. Det vil da give et helt skævt forhold. Skal bladet indeholde
resultater og stillinger skal det være fra alle unioner og i alle
rækker, og så kan der ikke stå andet i bladet.

per kan siges både for og imod. Og det gør man. Og det er
~~. ~
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Kolding- Kredsen havde arrangeret festlig modtagelse af u-holdene. Blandt andet var der musik af Kongeågarden.

Ungdomseuropamesterskaberne iStuttgart

Pigerne var stærke
- drengene skuffede
Af John Jørgensen

De danske deltageres indsats ved
EM-U i Stuttgart var sådan »Iidt op
og ned«. Pigerne beviste at de, ikke
uventet, er næstbedst i Europa.
Svenskerne er stærkest, men allige-
vel var de danske piger tæt på me-
daljer af ædle re metal i to discipli-

ner. Kun enkelte kegler skilte os fra
svenskerne.

Den styrke, som dansk kvinde-
bowling har kunnet glæde sig over
siden 1975, synes at kunne fasthol-
des.

Det blev til tre medaljer og en
fjerdeplads individuelt for pigerne,
og der var glæde og spænding i den

danske lejr, da Nana Holm fra Sisu
efter de to første discipliner lå på
førstepladsen individuelt. Synd blot
at placeringen ikke kunne holdes.

Drengenes indsats var lidt af en
skuffelse. Den stod slet ikke mål
med indsatsen i Dublin i 1980. Indi-
viduelt nåede kun Lars Pedersen,
Sisu, med til finalen og det blev for
ham ikke nogen mindeværdig af-
slutning.

Hold for 5 spillere
Der blev spillet 2 x 3 serier, og de
danske piger lå helt i front til næst-

MODERNE TURISTBUSSER
KØRER I IND- OG UDLAND

REJSEARRANGØR
SPEC. SKOLE-,

TELF. (01) 706575 INSTITUTIONS- OG FORENINGSREJSER

MANDAG-FREDAG kl. 12-16 O B S+ mandag og torsdag kl. 19-21 •

uedfMJd cu UlaU
SVERIGE-specialist vi J. KLASTRUP . NØRUPVEJ 17 .2610 RØDOVRE
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sidste serie. Men så viste svenskerne
for første gang, hvor skabet skulle
stå og løb fra os med resultatet 5436
(gennemsnit 181,2) foran Danmark
5307 (176,9) og med Norge på tre-
diepladsen til at fuldbyrde den nor-
diske triumf med 5207 (173,5).

Drengene måtte tage til takke
med en placering som nr. syv. Re-
sultatet blev 5403 (180,1), hvilket
ser pænt ud. Det rækker bare ikke
mere i europæisk ungdomsbowling.

Hold for 3 spillere
Også her blev det et svensk-dansk
opgør og igen smuttede svenskerne
forbi, oven i købet med to hold.
Hver nation måtte stille to hold.
Svenskerne var helt suveræne med
3390 (188,3) til førsteholdet og 3387
(188,1) til andetholdet. Susan
Klitte , Jette Haaning og Nana Holm
fik bronze med 3326 (184,7). Andet-
holdet, Helle Andersen, Susi Per-
son og Helle Christensen noterede
sig på femtepladsen for 3196
(177,5).

Drengene sluttede som nr. 14 og
15 af de 20 deltagende. Sverige fik
guld med 3365 (186,5), Norge sølv
og Holland bronze.

Bedste placerede danske drenge-
par blev nr. 10med 2212 (184,3). De
to andre nr. 15og 27 ud af 30.

Individuelt
Helle Andersen fra Puds havde ar-
be jdet sig frem og lå da man gjorde
klar til de afsluttende serier om det
individuelle mesterskab til bronze.

Helle sluttede med en sidste serie
på 219 - og forvirringen var stor.
Havde Helle vundet bronze?

Det havde hun desværre ikke.
Svenskerne løb med det hele. Karin
Glemnart med 4672 (194,6) foran
Eva Lena Pender 4537 (189) og Su-
sanne Pettersson 4419 (184,1).

Helle Andersen var blot to kegler
efter med 4417 (184) og blev nr. fire.
Jette Haaning fik en femteplads,
Susan Klitte blev nr. 16, Helle Chri-
stensen nr. 22 og Susi Person, kun to
kegler fra en finaleplads, blev nr.
25.

Af drengene var kun Lars Peder-
sen nået til slutspillet. Han var pla-
ceret som nr. syv med en medalje-
chance, men ach du lieber Augu-
stin. Det var ikke hans dag. Han
plumpede ned som nr. 17med 4465
(186,0). Mester blev Walter Mei-
burg, Vesttyskland. Med et smukt
og velafbalanceret spil scorede han
4815 (200,6). Sølvet gik til Richard
Goransson, Sverige og bronze til
Oliver Stamm, Vesttyskland.

'Par
Her blev det igen til dansk bronze
hos pigerne ved Susan Klitte og
Helle Andersen, De var kun en ene-
ste kegle fra sølv i et nyt dansk-
svensk opgør. Der deltog tre hold
fra hver nation og de svenske piger
besatte de to første pladser med
2325 (193,7) og 2265 (188,7), Vore
piger nåede 2264, De to andre dan-
ske hold fik 2110og 2081, De danske piger, der vandt sølv.

t•...iBRØNDBY-HALLEN

CAFETERIA - RESTAURANT - SELSKABSLOKALER
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Fremtiden tegner lys

Kurt Jensen, Else Pape, Birgit Hal/gren og Knud Theis under rundbordssamtalen.

Set med danske øjne tegner fremti-
den sig lys, når talen er om europæ-
isk topbowling. Vore piger har
klasse, målt med andre europæiske
landes bedste. Det var alle enige om
i en rundbordssamtale arrangeret af
»Bowleren«.
Deltagere var holdlederne Birgit

Hallgren og Knud Theis samt vor
prægtige ungdomsleder Kurt Jensen
og en af gæsterne Else Pape.
- Vi mangler lidt endnu, før vi

kan sammenligne os med sven-
skerne. De er helt i særklasse, ja,
må for tiden betragtes som verdens
bedste piger, sagde Kurt Jensen.'
- Kommer vi nogensinde på

højde med svenskerne?

- Det bliver svært, siger Birgit
Hallgren. - Så vidt jeg er orienteret,
er der enormt mange svenske ung-
domsspillere og flertallet er piger.
De har altså en bredde, som er gan-
ske betydelig, og jeg kan eksempel-
vis fortælle, at INGEN af de seks
deltagende svenske piger spillede
med et gennemsnit på under 200 i
den sidste turneringsrunde i Sve-
rige. Det er klasse. Men vi er meget
tilfredse med den danske indsats
hos det »svage« køn. Pigerne er vel-
afbalancerede, og heller ikke det er
helt tilfældigt.
Med os i den store EMU-by har

danskerne nemlig Else Pape, ud-
dannet gymnastik- og yogalærer

med speciel interesse for zone-te-
rapi. Hver eneste dag har hun arbej-
det med pigerne, både med massage
og centrerede og koncentrerede'
øvelser.
- Det er meget vigtigt, at få stimu-

leret de to vigtigste nervecentre vi
har, siger Else, jeg har derfor kon-
centreret mig om at få nerverne i
hjernen afbalanceret med nerverne
i solar plexus blandt andet, der hvor
det gør ondt, når man er spændt og
nervøs. Jeg lader pigerne udføre et
par afspændingsøvelser og derefter
påvirker jeg reflexzonerne langs
rygsøjlen igennem massagen. Der-
ved løses spændingerne i forskellige
muskelgrupper.
At det var virkningsfuldt, var in-

gen af os, som så de to tre-mands
hold i funktion, i tvivl om. Pigerne
var uhyre afslappede, og ingen
kunne se på f.eks. Nana Holm, at
hun skulle leve op til store forvent-
ninger i og med, at hun var på 1.

Else Pape giver instruktion.

KOLDING FRITIDS CENTER
BOWLINGHAL ... 10 førsteklasses AM F-baner • SVØMMEHAL 50 meter bassin, skønt vand
BODYBUILDING ... motion - uddannet instruktør • CAÆTERIA verdens høfligste selv-
betjening • BODEGA ... masser af godt øl • TENNISBANER kommer til sommer
CAMPINGPLADS ... trestjernet - opvarmede hytter • MINISUPERMARKED .., vi har det hele
- ellers skaffer vi det • MINI-GOLF ... morsomme og vanskelige prøvelser
HUSK BADETØJ NAR I SKAL BOWLE I KOLDING~~[;l]WJ~~~~~
AMBOLTEN 2-4 . 6000 KOLDING . TELEFON (05) 53 8211,538463,531853
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pladsen individuelt. DET er ikke
let, og kræver en speciel psyke.
- Og det har alle pigerne, siger

Else. En af forudsætningerne for, at
mit arbejde med pigerne kan lykkes
er at de selv er positive. Og det er de
alle, slutter Else Pape, som har fulgt
holdet de senere måneder, og som vi
tror, vi kan få uhyre glæde af, hvis vi
vil gå nærmere ind i hendes teorier.
Bowlingspillere er nu en gang, på
det plan, vi bevæger os på ved et
EMU, og i topbowling i det hele
taget, stærkt udsatte for nervebe-
lastninger.
- Det gør det heller ikke værre, at

pigerne har et fortræffeligt sammen-
hold, indskyder Birgit Hallgren. I
månederne op til dette EMU har de
på eget initiativ og egen regning, et
par gange været sammen, snart her,
snart der. De er kort og godt gode
veninder, og jeg kan mærke, at det
styrker selvtilliden, at de kender hi-
nanden så godt.

Pigerne var glade for Else Papes øvelser.

- Det kniber lidt med drengene.
Hvorfor går det ikke helt, som det
skal, Knud?

- De er for stive og for forsigtige,
siger Knud Theis. Banerne mener
jeg også er for uensartede, og så
mangler vi de rasle-strike-serier,
som skal til for at nå en topplace-
rIng.

Forberedelserne har der ikke væ-
ret noget i vejen med - og Knud er
en rutineret holdleder, som iøvrigt
havde sin debut i Europa-cup for
5-mands hold i Berlin i 1978med en
2. plads til vore gutter.

- Det kører ikke for drengene.
De har alt for svært ved strikene og
får ingenting forærende, sådan som
jeg har set, man ellers godt kan få på
de andre baner, slutter Knud.
- Men ellers er jeg godt tilfreds,

konstaterer ungdomslederen.

- Alt fungerer perfekt, og vi må
rose tyskerne for deres fortræffelige
arrangement. Grundighed og præci-
sion er kendetegnene for Vesttysk-
land i almindelighed, og det kan vi
kun bekræfte også gælder EMU,
slutter Kurt Jensen.

Hvad siger spillerne
På mange fronter har »de voksne«
haft lejlighed til at udtale sig om
disse europamesterskaber. Diskus-
sionerne løber - både her og der og
om både det ene og det andet. Men
hvad siger de unge selvom dette
EMU - har de været tilfredse, eller
har der været fejl, som kan rettes til
en anden god gang?

Nana Holm: Vi kunne godt tænke
os at have været sammen lidt oftere
end tilfældet har været. Holdet blev
udtaget kun en måned før, og det er
for lidt.
Lars Pedersen: Heldigvis fik vi

besked på, Nana og jeg, fra Rød-
ovre Bowlinghal, at vi kunne spille
25 serier hver uge - og det har vi
også gjort.
Også spillerne fra Århus, Kol-

ding, Viborg, Silkeborg og Aalborg
fik serier, fra 20 og opefter - stillet
til rådighed, medens spillerne fra
Bryggen og Grøndal selv måtte
betale. Forbundet kunne kun afse
penge til ni serier, og det er ikke
meget.

»Skulle der ellers indvendes no-
get, synes jeg godt, at vi drenge
kunne have fået lidt forberedelse in-
den hver disciplin« siger Lars. »Lidt
vejledning i bare få forberedende
ting ville have gjort godt, og vi
skulle nok have skævet lidt til pi-
gerne, som gjorde en virkelig ind-
sats sammen med Else Pape for at
være helt på toppen, når de skulle
på banerne«.

Naturligvis er dette ikke hele for-
klaringen på den lidt matte indsats,
drengene ydede. Flere af dem giver
udtryk for, at de også godt kunne
have tænkt sig, at de små fejl de
gjorde under spillet, men som
havde den store virkning i den an-
den ende, var blevet påtalt med det
samme.

»Men ellers har alt været tip-top.
Bowlinghallen var fin-fin, og ind-
kvarteringsforholdene gode« slut-
ter Lars Jørgensen (ja, det halve
hold hed Lars). »Vi må håbe på
bedre spil og også lidt mere held en
anden gang«.

Vesterbro's Ligkistemagasin
Kurt Christensen's eftf.

v. Janni Nielsen - Enghavevej 25 - 1674 København V.
Telefon: Forretning 01 - 21 14 10 - Privat 01 - 708203

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet
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Glimt fra de mange festlige dage
Ikke uden forhindringer
Busturen fra Fredericia til første
stop på turen, som var Hannover,
gik ikke uden forhindringer for de
12 unge landsholdsspillere og deres
ledere.

Omkring 100 km fra bestemmel-
sesstedet punkterede den kære bus
- og det oven i købet på tre dæk.

Og sådan nogle dæk er ikke til
bare at købe hos den nærmeste ser-
viceforhandler. Stor ståhej - og bud
til et selskab, som har specialiseret
sig i vejservice - og som kørte 100
km frem og 100 km tilbage for at få
fat i de tre dæk i den rigtige stør-
relse. Vi andre - ja, vi var kørt -
med en fremmed, lynhurtig lejet
bus. Vores flinke chauffør, Kim,
kom først til hotellet 3-4 timer se-
nere.

At finde den rigtige bowlinghal,
var også et lille problem den første
dag. Forkerte informationer om,
hvor den ligger, betød, at vi var næ-
sten tre timer om at ankomme fra
hotellet. Og da var velkomstrecep-
tion og halvdelen af holdledermø-
det faktisk overstået.

Hans Borkhart
hed den »rejseguide«, som skulle
hjælpe os med transport. - Han
glemte bare at sørge for, at der, som
lovet, var en mand fra det tyske for-
bund til stede på vort hotel i Sindel-
fingen til at lede os på den rigtige vej
den første aften. Men han var så-
mænd flink nok - og i det daglige
iøvrigt pressesekretær for det for-
bund, som stod for arrangementet,
Stuttgart-Kegel-Verein, 50 års jubi-
læum i år, 1.000 medlemmer og dis-
position over 6 bowlinghaller med
tilsammen 112baner.

I hele Vesttyskland er der 18.500
licenserede bowlere, og til sammen-
ligning: keglesporten har 180.000
medlemmer i den i Tyskland meget
populære sport, »Asphalt« - en af-
lægger af keglespil.

Det er bowlingspillerne
som driver den hal, hvor EM-U blev
spillet. En 24 baners Brunswick-hal
med 18keglebaner i kælderen. Bow-
lingspillerne begyndte i 1972, og an-
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CARSTEN PEDERSEN var så uheldig atfå sin kugle kasseret ved den omhyggelige kontrol, der
naturligvis var forud for mesterskabets begyndelse. Der var noget galt med balancen. Hurtigt blev
der boret et lille hul i den modsatte side af de ordinære huller - så var ligevægten genoprettet. Her
den dramatiske episode, med Kalle Gaiser som operatør medens Knud Theis årvågent ser til.
Knud Theis, som jo ikke er tabt bag af en vogn, kontrollerede også kuglekontrollanterne - os
skulle de ikke rende om hjørner med!

lagde først ti bowlingbaner og otte
keglebaner. De blev snart meget po-
pulære i byen, Feuerbach hedder
den forøvrigt og er en forstad til
Stuttgart. Allerede i 1979 begyndte
man at udvide hallen med 14 bow-
lingbaner og ti keglebaner. Bow-
lingspillerne (og keglespillerne ikke
at forglemme) gravede selv grunden
ud, financerede hele byggeriet og
kører nu hele molevitten med stort
overskud. Liv og glade dage kunne
man berette om - hver dag til langt
ud på aftenen.

Pompøs indmarch
Indledningen til EM-U var meget
pompøs. Faner, vimpler, flot ind-
march og taler af prominente perso-
ner med byens sports borgmester i
spidsen. Underlægningsmusik til de
indledende ord, planlægning til
mindste detalje. Jo, jo, tyskerne le-
vede op til deres ry for præcision.

Slow Bowling
Een af de nye regler i FIQ, den in-
ternationale bowlingorganisation,

fik sin debut ved EM-U. Begrebet
»Slow Bowling« er opstået, og reg-
lerne handler også om de konse-
kvenser det kan få, hvis en spiller,
spiller for langsomt. Den danske
spiller Flemming Christensen fik
æren af at være den første, som var i
de høje herrers kikkerter. Man
mente på grundlag af hans første
serie, som uheldigvis blev afviklet
lige uden for det bord, hvor her-
rerne hyggede sig, at Flemming spil-
lede bevidst for langsomt. Resultat:
en advarsel.

løvrigt kan jeres medarbejder be-
dyre, at Flemming aldeles ikke spil-
lede for langsomt, og på ingen måde
var med til at sinke spillet. Det var
kort og godt noget pjat - for at sige
det lige ud - med den advarsel.

Flemmings tempo var magen til
de andre spilleres fra de andre
lande.

Banketten
Det vesttyske forbund havde lagt
den store banket til en mindre by i



nærheden af Stuttgart. Den blev
yderst vellykket med masser af
stemning, stærkt støttet af en gan-
ske overordentlig larm fra en
gruppe højt spillende musikanter i
spidsen. Sådan skal det jo være, når
det er de helt unge, som fester. Og
selvom vi var nogle stykker, som
sendte Mozart en venlig tanke, var
de unge fra alle lande meget glade.
Som et populært indslag havde vær-
terne arrangeret en opvisning af
Rock-'en roll-verdensmesteren og
hans dygtige gruppe.

11/2 times afslutning
Også afslutningen på EM-U fik et
pompøst forløb. En kreds af promi-
nente personer med sportsministe-
ren fra området i spidsen, overrakte
medaljerne.
l 1/2 time varede forstillingen. Så

havde alle vist også fået nok for
denne gang.
Sight-seeing
Det lykkedes, trods et stort pro-
gram også at få indlagt en sight--
seeing tur. Også den var arrangeret
af tyskerne. Vore spillere kom rundt
i Stuttgart, hvor der bor 670.000

indbyggere, og sluttede af med en
rundtur i det store Mercedes Benz
museum, som ligger et stykke uden
for Stuttgart.
Vor forbundsformand Frank Ras-

mussen, ungdomslederen Kurt Jen-
sen og Nana Holm, som på det tids-
punkt lå nummer et i mesterska-
berne individuelt, måtte af repræ-
sentative grunde en tur til borgme-
steren. Det var alle lande i øvrigt,
men vi havde altså turneringens nr.
l at kunne prale med den dag.

Noget helt, helt nyt
Ved een af de telefonsamtaler, jeres
medarbejder havde med sportsre-
daktør H. C. Møller, Ritzaus, for-
talte han om de helt nye forberedel-
ser, de danske piger foretog inden
hver disciplin ved EMU. Det kom-
menterede Møller med: »Ja, I er
ved at lære det«. Forberedelserne
bestod i forskellige øvelser, hvis for-
mål var, at gøre pigerne så tilpas
afslappede, at de kunne spille sik-
kert og velafbalanceret.

øvelserne faldt i god jord, og de
seks piger har bedt »Bowleren« om
at optage følgende indlæg:

»Vi vil gerne sige tak til Else Pape
for hendes hjælp til os ved UEM.
Else er taget herned for egen reg-
ning, men vi synes, at Dansk Bow-
ling Forbund skulle gøre mere ud af
lige det punkt. Vi var helt afslap-
pede, når vi skulle i gang, og kunne
tydeligt mærke, at hendes øvelser
med os, gav os ro. Hun har heldigvis
lovet os at udarbejde et program,
som vi kan følge, når vi skal spille
herhjemme, og hjælpe hinanden og
andre med at lave. Men vores høje-
ste ønske er, at der på een eller an-
den måde kan findes penge til, at
Else's ideer når ud til en bredere
kreds. Og hun har selv sagt, at hun
meget gerne bistår dansk bowling
med dette.
Nana Holm, Helle Andersen, Susan
KUtte, Susi Person, Helle Christen-
sen og Jette Haaning.

Jeres medarbejder kan bekræfte, at
pigerne spillede sikkert - ikke de
mange strikes, men sparespil en
masse. Og så er det jo heller ikke
ualmindeligt indenfor dansk idræt,
at topudøvere får hjælp af massører
og zoneteraupeuter.

Vi glæder os
ti I den

kommende
sæson's

mange kampe og
stævner - og byder

HJERTELIG
VELKOMMEN

Frederikssund ~

~~6!~~~2.3136.j];

KØGE KOMMUNE
ønsker et

godt stævne
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Køge Bowling Center. En smuk bowlinghal ien smuk bygning.

31-årig bowler købte hallen
Dynamiske Henrik Lind vil indføre bowling for handicappede i sin hal i Køge

- Hvad siger du til, at jeg køber
hallen, sagde Henrik Lind til Svend
Andersen.

Som så ofte før havde Henrik
Lind, 31 år og elektroingeniør efter
en træningsaften i BK Ravnsborg
kørt Køge Bowling Centers ejer,
Svend Andersen, hjem.

Svend Andersen, der opførte hal-
len i 1975, var nået pensionsalderen
og syntes at det var på tide han stop-
pede. Ved flere lejligheder havde
han talt om at afhænde hallen. Også
den omtalte aften.
- Det var da en god ide, svarede

Svend Andersen og så var Henrik,
Lind ud over at være indehaver af
Scandemo og Dansk Skolekommu-
nikation også blevet bowlinghal-in-
dehaver.

Overtagelsen fandt sted for halv-
andet år siden, og i Køge var man
begejstret over, at hallen, når den
skulle sælges, blev købt af en bowler.
I øvrigt en fortræffelig bowler.

10

Focuspå
hallerne
Køge Bowling Center
Ravnsborgvej I
Køge

12baner AMF
Indehaver: Henrik Lind

Pris for abonnement:
Seniorer: 65 kr. i timen.
Ungdom: 18kr. for tre serier.

Seriepriser:
Abonnement: 8 kr.pr. serie.
Ungdom: 4 kr. pr. serie indtil kl. 19.
Derefter 5 kr. pr. serie.
Ikke abonnementer:
9,50 kr. pr. serie

Det er ikke langt tid siden, at
Henrik Lind vandt b-rækken i »Co-
penhagen Open « med så smukt et
resultat som 1266.

Køge Bowlinghal er en 12 baners
hal og huser otte SBU-klubber.

- Belægningsprocenten er mel-
lem 50 og 65, og det er rimelig godt
og skulle under normale omstæn-
digheder give et rimeligt afkast, si-
ger Henrik Lind. Men der har, siden
jeg overtog hallen, været ekstraor-
dinære store udgifter på reparatio-
ner af baner og maskiner, så det er
så som så med udbyttet.

Jeg har således måttet foretage en
bundslibning af banerne og det var
en ret kostbar affære.

Ud over sine mange gøremål har
den dynamiske Lind også givet un-
dervisning i finere fransk madlav-
ning og han står selv i køkkenet.

Og det er god mad til fornuftige
priser, han frembringer. Dagens ret
koster 22 kroner.
- Det er måske også dig, der fore-

tager reparationer og vedligehol-
delse af baner og maskiner.
- Det er det ikke, Den slags klares

af to deltidsansatte.
Med rengøringspersonalet inklu-

deret er der ansat en halv snes per-



soner i hallen til at betjene de
mange kunder. Foruden bowlerne i
de licenserede klubber findes der
også firmahold, der afvikler deres
turneringer i hallen. Der er 19 fir-
mahold hver på tre spillere, som
holder til i hallen.

Og idenne tid sysler Henrik Lind
med planer om at indføre bowling
for handicappede.

Bowling er en udmærket idræt for
handicappede i kørestole. De besid-
der gode armkræfter, der gør at de
siddende i deres kørestole kan
sende kuglen ned ad banen. Proble-
met med, at kørestolehjulene afsæt-
ter mærker på tilløbsbanerne, hvis
disse ikke beskyttes, har vi løst, si-
ger Henrik Lind.

Jo, vist sker der noget i Køge
Bowling Center, der har åbent hver
dag fra kl. 15 til 23 og som mandag,
tirsdag og onsdag yderligere holder
åbent fra kI. 10 til 13 af hensyn til

pensionister, skifteholdsarbejdere
og arbejdsledige.

En ny populær ting, som trækker
mange til hver lørdag formiddag, er
at man da kan bowle tre serier og få
tre håndmadder for 25 kroner.

Der sker noget i Køge Bowling
Center.
- Det skal være et sted, hvor man

kan lide at komme, siger Henrik
Lind, der, når han ikke er i hallen,
flintrer Sjælland rundt i sine mange
gøremål.

Er der mere, du vil vide om Køge
Bowling Center, så kan du altid finde
mig på biltelefonen, slutter han.

Næste nummer
Næste nummer af Bowleren udkom-
mer 15. maj. Stof til dette nummer

Henrik Lind - ung energisk og initiativrig ejer skal være redaktionen i hænde se-
af Køge Bowling Center. nest 1. maj 1982.

\.\

@lBikuben

Rødovre Centrum Afdeling
Rødovre Centrum 159
2610 Rødovre
Telefon (01) 703833

Bowlerne tanker op
før og efter stævnet hos

-
II"""""" ~

TEXACO
••••••

Toldbodgade 3, Køge
til. (03) 66 03 07

På gensyn hos Bruno

»Byens Smørrebrød«
ØSTRE SANDMARKSVEJ (VÆRFTSGARDEN)

4600 KØGE

VI HAR ÅBENT:
Tirsdag og torsdag .. kl. 8.00-18.00
Fredag kl. 8.00-20.00
Lørdag kl. 8.00-20.00
Søndag og mandag lukket
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Bestilling tlf. (03) 65 04 65
løvrigt opfylder vi ønsker udenfor

åbningtid på bestilling - (03) 65 64 89



Tabte syv kilo på
grund af aflysningen
- Jeg har nok tabt mig syv kilo,
sagde en forpustet ungdomsleder
Kurt Jensen efter de hektiske døgn,
da de danske ungdomsmesterska-
ber for ynglinge og puslinge på
grund af mund- og klovesygen
måtte aflyses som så mange andre
idrætsarrangementer på Fyn.

Det 'var Dansk Håndbold For-
bund der først indså, at det var risi-
kabelt, at holde stævner på øen.
Forbundet besluttede allerede tors-
dag den 25. marts, at aflyse et plan-
lagt ungdomsmesterskab.
- I første omgang synes vi nok, at

det var en hurtig beslutning, DHF
tog, siger FRANK RASMUSSEN
(forbundsformand), så jeg tog kon-
takt med både politiet i Odense og
veterinærmyndighederne, for at
forhøre mig om deres indstilling til,
at vi gennemførte UDM. Begge
myndigheder gav udtryk for, at der

ikke var det mindste i vejen for, at vi
kunne gennemføre bowlingmester-
skabet i Odense Bowlinghal.

Men bekymrede forældre fra hele
landet var i tvivl. Og hvem var nær-
mest til at blive kontaktet end ung-
domslederen i Dansk Bowling For-
bund, Kurt Jensen:
- Jeg blev kimet ned torsdag aften

af forældre og unge, som ville
spørge, om vi gennemførte arrange-
mentet. Til sidst måtte jeg sætte en
telefonsvarer på, for at fortælle, at
vi gennemførte. Sammen med pres-
sesekretæren, John Jørgensen, dis-
kuterede vi så, om vi skulle udsende
en pressemeddelelse.

- Jeg var ikke sikker på, at UDM
kunne gennemføres, siger John Jør-
gensen, så Kurt og jeg blev enige
om, lige at se tiden an til fredag,
inden vi foretog os noget. Det
kunne jo se kønt ud, hvis vi i løbet af

fredagen skulle tilbagekalde en
meddelelse om, at UDM kørte som
planlagt. Og allerede tidligt på for-
middagen fredag, kom beslutnin-
gen: Vi må aflyse. Hvorfor nu
denne ændring?
- Fornyet kontakt med veterinær-

myndighederne gjorde det klart, at
hvis vi havde unge med i UDM fra
de områder på Fyn, hvor sygdom-
men var konstateret, så måtte vi se i
øjnene, at mesterskaberne ikke
ville blive tilladt, siger Frank Ras-
mussen. Vi undersøgte, om det var
tilfældet, og Helge Andersen kunne
oplyse, at der VAR børn fra Syd-
Østfyn, netop der, hvor de karantæ-
neramte gårde ligger. Og da vi ikke
ville udelukke dem - det ville være
højst usportsligt - så valgte vi hur-
tigt helt at aflyse!

At aflyse - eller rettere at udsætte
- et stævne, ser for nogle måske
umiddelbart meget enkelt ud. Men
da der er sat meget i sving, er det et
større arbejde, at få det standset.
- Hos slagteren skulle 500 mid-

dage annulleres, siger Helge Ander-
sen (ungdomsleder og halbestyrer
på Fyn). 300 gange morgenmad

08S'"••• O maj
timers parløb 19.-2 ·24

;»oYlLING
CE~1~!!ent-lakbaner

uden søiler* Cafeteria med dagenS ret
og a la carte menuer f

der er bare skønt .. . . .
ABNINGSTIDER: 15·23
Mandag.fredag 9 . 13

dag og onsdag 10·18
samt man helligdage
Lørdag, søn' og . 1 _4600 Køge

RavnsbOrgveJ) 65 90 82
Tlf. (03 . d

I
· leder' Henrik Lin .....IDag Ig .

1

-

-

'd',ngsenest 10.ma]TUme
Yderligere oP'YSni~~ ~

får du hos. · · .{jLI~
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skulle stoppes, vognmanden skulle
have besked på, at hans bus godt
måtte blive i garagen for vores
skyld, blomsterne til vinderne
skulle afbestilles, overnatningen an-
nulleres, det store personale i hallen
skulle omfordeles. Ja, der var san-
delig gang i telefonerne den fredag
formiddag.

- Jeg har faktisk ligget vandret i
flere dage for at få det hele på plads,
sagde Kurt Jensen. Alle har imidler-
tid været venlige og forstående -
måske lige med undtagelse af DSB,
som havde sat ekstratog ind fra Kø-
benhavn, for at få de mange børn
over Sjælland. Men ved at »rasle
lidt med sablerne«, og finde pas-
sende lovparagraffer frem, lykke-
des det os også at få DSB til at ac-
ceptere, at vi ikke kom - den dag.

At unionernes ungdomsledere
også har haft travlt, siger sig selv.
De skulle jo videre til klubberne
med beskeden, og det var der så kun

en enkelt dag til. For eksempel var
afgangen fra Københavns Hoved-
banegård for de københavnske spil-
lere, berammet til lørdag kl. 9,00 -
så tiden var knap.

- Der var jo ikke andet at gøre
end at ringe til samtlige klubber, si-
ger Jørgen Jørgensen (ungdomsle-
der i KBU). Det gjorde vi så - og for
en sikkerheds skyld tog jeg ind på
hovedbanegården kl. 9, for at se,
om der alligevel skulle være nogle,
som ikke havde fået beskeden. Det
viste sig at alt havde fungeret, for
ingen unge var mødt op.
- Hvad mener du ellers om be-

slutningen om at aflyse?
- I første omgang synes jeg nok,

at det var noget panik-agtigt, men
nu - et døgn efter - kan jeg godt se,
at der ikke var andet at gøre. Vi
skulle i hvert fald ikke have sid-
dende på os, at vi var årsagen, HVIS
den meget smitsomme sygdom,
skulle brede sig til andre landsdele.

- Hvordan reagerede de unge så J

på den besked?
- Ja, det er næsten ikke til at

bære. De helt små blev for manges
vedkommende så skuffede, at de
græd hjerteskærende. Så vore ung-
doms ledere og andre voksne rundt
omkring i klubberne har haft nok at
gøre med at trøste - og forklare, at
UDM ikke er aflyst. Det er blot ud-
sat til en senere lejlighed, slutter
Jørgen Jørgensen.

Og denne anden lejlighed vil efter
al sandsynlighed blive weekenden
5.-6. juni, for Odense Bowlinghal er
optaget samtlige andre weekends,
ikke mindst af oprykningskampene
næstsidste weekend i maj. Når I læ-
ser dette, er den nye dato naturligvis
meddelt, ligesom det er klargjort,
om UDM for juniorer, som skulle
spilles i Odense iweekenden 24.-25.
april, er til at spille. Det har kun
været afhængig af, om den farlige
sygdom er blevet stoppet!

På gensyn inæste sæson
På gensyn næste sæson.

Sådan skriver Dansk Bowling
Forbunds Ungdomsudvalg som af-
slutning på sin resultatliste efter 7.
og sidste runde i landsynglingetur-
neringen.

Det vil med andre ord sige, at
turneringen har været en succes, og
at den vil blive gentaget.
Tanken er jo, at denne turnering

skal være en forløber for en lands-
ynglingetumering for klubhold, når
den dag indtræffer, at der kan findes
midler til at gennemføre en sådan.

Det blev KBUs hold 2, der vandt
foran KBU 3 og Århus og der blev
på sidste spilledag opnået ganske
bemærkelsesværdige resultater.

Lars Pedersen, Sisu, slog således
824, Flemming Kristensen, KBK
1940, 783, Helle Andersen, Puds
752 og Jette Haaning, Puds, præste-
rede 745.

KBUs vindende hold, der opnå-
ede 42 point, bestod af Heidi Kruse,
CKC, Martin Vorborg, Hellerup,
Rene Vorborg, Hellerup, Leif
Schmidt, Hellerup, Jens Jørgensen,

KBK 1940, Henrik
72 og Svend Funke,

KBUs hold 3, der blev nr. to, op-
nåede 36 point og bestod af Lasse
Jørgensen, Center, Jan Bastholm ,
Nana Holm, Peer Jensen, Christian
Lund, Lars Pedersen og Michael
Pederen, alle Sisu.

Århus fik på trediepladsen 29
point og bestod af Gitte Jensen,
Arosia, Henrik Vernegre, Fair
Play, Jytte V. Andersen, Exodus,
Torben Hedegaard, Jette Haaning,
Rene Gertsen og Helle Andersen,
alle Puds.

Derefter fulgte HVSK med 27,
Aalborg 26, KBU 1,24, FBU 24 og
SBU 16point.
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Unionerne tog pænt mod forslag
om strukturændringer
»Bowleren« har været rundt i hele
landet til de årlige repræsentant-
skabsmøder i unionerne - og mange
ting er her blevet sat på plads. Fælles
for møderne har været oplæg fra
Dansk Bowling Forbund om nogle
ting, primært den nye struktur, se-
kundært indførelse af bladkontin-
gent og forbud mod tobaksrygning
under vore kampe.

Generelt er forslagene fra DBwF
blevet modtaget pænt, og da repræ-
sentanterne til DBwF's repræsen-
tantskabsmøde i midten af maj jo
skal afspejle unionsrepræseritant-
skabsmøderne, ser det ud til, at
langt de fleste, vil blive vedtaget
som de er lagt op. Hist og her er der
indsigelser. KBU ønskerf.eks. flere
repræsentanter til årsmødet end det
er foreslået, SBU vil ikke støtte
bladkontingentet, hvis ikke der
kommer mere lokalstof i BOWLE-
REN, og repræsentanter i JBU ef-
terlyser en større underbygning af
forslagene, end tilfældet måske har
været.

FYN
Så blev det Fyns Bowling Unions tur
til at være stillet overfor et problem,
som de andre tre unioner har haft
- nemlig: hvad skal vi gøre når hal
nummer 2 ser dagens lys.

Her er det projektet i Svendborg,
som spiller ind. På repræsentant-
skabsmødet, der blev afholdt i
Odense Bowlinghal tirsdag den 16.
marts med deltagelse af 37 ud af 39
repræsentanter (dansk rekord?),
kunne en af de nye bowlingspillere
fra Svendborg, Lis Therkildsen
oplyse:
- Hallen i Svendborg ser ud til at

blive en realitet. Vi har pengene, og
skal kun afvente en lokalplan for
området. Siger beboerne omkring
den bygning, hvor hallen er tænkt
placeret, JA til projektet, skulle der
kun gå et halvt års tid, så er vi i gang.
Det konsordium, som står bag, er,
hvis beboerundersøgelsen falder
negativt ud, indstillet på, at finde et
andet sted, evt. i en anden syd-fynsk
by.
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Og at hallen kommer meget be-
lejligt ses tydeligt af, at det største
problem, FBwU tumler med, er
pladsproblemet. Odense Bowling-
hal er konstant optaget, og det vil
hallen i første omgang bøde lidt på
ved at holde længere åben.

Repræsentanterne gik ind for
DBwF's forslag - men indrømmede
direkte adspurgt af forbundsfor-
manden, Frank Rasmussen, at de-
res kendskab til forbundets gøren
og laden kunne ligge på et meget
lille sted. Det rådes der bod på det
kommende år, kan vi hilse og sige.

Og så fik jeres ydmyge medarbej-
der et lettere chok, da et flertal, 13
mod 12 og resten »blanke«, stemte
FOR bladkontingentet, og dermed
FOR et landsblad. Andre år er alle
bladspørgsmål blæst ud af lokalet,
og nedstemt af alle m/k.
»Det må betragtes som sund 10-

gik« siger unionsformanden Johs.
Hansen til BOWLEREN. »Vi har
erkendt, at vi ikke kan komme uden
om et landsblad, og derfor synes vi
også, at vi måtte støtte bladkontin-
gent -problematikken«.

Fyn har deres eget lille blad,
»Hønsebowleren« kaldet, og de
første par numre er kommet på ga-
den. Lars Pedersen, Top-Ti tager
her det største nap i redaktionen,
hvor bl. a. også Willy Hansen, Si-
rius, medarbejder ved BOWLE-
REN er med. Henning Espensen,
Top Ti, som sammen med Johnny
Jørgensen, OBwK, som var meget
velforberedte til mødet, satte lidt
brand i gaden ved at gå meget kraf-
tigt imod det oplæg idrætsudvalget i
DBwF er kommet med til opryknin-
gen til divisionerne. Henning mener
kort og godt, at det er sportsligt
ukorrekt, at et hold. som slutter på
3. pladsen i serie 1, kan komme i 2.
division, hvis der sker på bekostning
af nummer to i serien.

Tage Jørgensen, Svendborg Bow-
ling Klub, blev nyvalgt til bestyrel-
sen i stedet for Finn Pedersen,
Smut, som ellers var en fortræffelig
medarbejder for spilleudvalgsfor-
manden på Fyn, Ib Hansen.

SJÆLLAND
Var tilslutningen til mødet på Fyn
stor, så måtte SBU konstatere en
betydelig mangel på intersse for uni-
onens gøren og laden. Ud af 59 mu-
lige repræsentanter var kun 30 mødt
op (!) til årsmødet, som SBU holdt i
Idrættens Hus lørdag den 13. marts.
Og de var klar over, at spilleud-
valgsformanden, og een af de mest
fremtrædende ledere gennem
mange år, Mogens Hald Petersen,
ville afgå af personlige grunde. Mo-
gens har været hele turen igennem,
både som formand og spilleudvalgs-
formand, men han står nu overfor
ekstra opgaver privat, og har altså
måttet takke af i denne omgang.

Det skete imidlertid med maner,
for unionen sagde tak for indsatsen
ved at tildele ham æresnålen, som
blev indstiftet ved lS.-års jubilæet,
og som kun Leif Rasmussen, LR 64
har fået tidligere. Man smider ikke
om sig med hædersbevisninger i
denne, landets ældste union.

»Den var jeg naturligvis meget
rørt over at få« siger Mogens Hald
til BOWLEREN. »jeg var ikke klar
over, at man havde sådanne planer,
så det kom som en stor overra-
skelse« .

SBU-mødet blev afholdt i en fre-
delig og fordragelig ånd, og kun
spørgsmålet om BOWLEREN fik
sindene lidt i bevægelse.
»Vi er imod fortsat drift af bladet,
hvis ikke det får et mere lokalt islæt,
end de hidtidige numre har vist« si-
ger Mogens Hald. »Vor medarbej-
der, Harty Sørensen kunne oplyse,
at hun har sendt en række artikler til
bladets hovedredaktion, men at de
ikke bliver trykt!«.

Og så blev hele problematikken
om en øst/vest inddeling af landet i
stedet for som nu i fire unioner, be-
rørt. »Personligt går jeg ind for en
sådan opdeling« siger Mogens
Hald. »Men det er nok lige tidligt
nok at foreslå denne. Jeg er ikke i
tvivl om, at om nogle få år, er det
Storebælt, som skiller landet bow-
ling -organisa torisk.



Sjællænderne skulle altså vælge
nye folk på en række poster, og be-
styrelsen ser efter mødet således ud:
Formand Edouard Nielsen, BK
Køge, spilleudvalgsformand Tho-
mas Sørensen, Keglen, kasserer
Bent Skødt Nielsen, Ravnsborg,
ungdomsleder Ragna Skød t Niel-
sen, Ravnsborg, sekretær Wivian
Arvesen, Henkel og bestyrelses-
medlemmer Jan Holst, Mascot og
Bo Winsløv, Lyngby. Som supple-
ant valgtes Peter Nielsen, Keglen.

KØBENHAVN
Det var KBUs første søndagsrepræ-
sentantskabsmøde, og det var lige-
ledes første gang at KBU indledte
mødet med at uddele hædersbevis-

ninger til de af unionens folk der
kunne opfylde de stillede betingel-
ser - f.eks. 15 års uafbrudt virke i
klub, union eller lign. Ikke desto
mindre kunne vi glæde os over at et
så stort antal som ni ved denne lej-
lighed blev hædret for det arbejde
de har udført i unionens interesse.

William Raben, Sisu, Jens Niel-
sen, Valby, Johs. Rasmussen,
KBU, Helge A. Larsen, Sisu,
Grethe A. Larsen, CKC, Solweig
Delund, CKC, Eiben Henriksen,
Tel Star, Ralf Donde, Hook og Her-
man Carlsen, Hellerup fik alle over-
rakt KBUs nye »fortjenstnål«.

Unionens regnskab og budget
blev også godkendt uden større
debat.

Sidste

fRB2343 4
B S 140 ORDrbh

Ol .•.•l i r, 9 :1.
BO/r}!ing 1

Alborg, ~9t')dQg.RB

$RB2344 4
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Valget voldte ingen problemer.
Ganske vist afgik Johs. Rasmussen
efter mange års virke på kassererpo-
sten, men FU havde en kvalificeret
afløser i Licensformanden Annelise
Hornbæk, der således nu bestrider
posten.

Johs. blev hædret - ikke fordi han
gik - men p.g.a. de mange års virke i
unionens arbejde. Generalsekretær
Emanuel Rose, fra Dansk Idræts
Forbund kom tilstede og overrakte
DIFs hæderstegn, som Johs. var
indstillet til af forretningsudvalget.
En dybt bevæget Johs. modtog nål
og diplom under forsamlingens stå-
ende hyldest.
KBU og BK Sisu havde - som

følge af episoden omkring udtagel-
sen af unionsholdet i december -
udarbejdet et fællesforslag, der
skulle give bedre retningslinier for
spilleudvalgets arbejde. Forslaget
blev efter nogen debat, vedtaget
med nogle få ændringer.

KBUs spilleudvalg foreslog ind-
førelse af en KBU-POKALCUP, 3-
mandshold 3 serier AM, HVIS for-
bundet får godkendt forslaget om at
klubberne kun må stille med eet
hold i hver række i LP-turneringen.
Forslaget blev vedtaget.
KBU møder med ændringsforslag

til det af DBwF fremsendte forslag
vedrørende repræsentantskabets
antal. DBwF foreslår 39 repræsen-
tanter, KBU foreslår 45 repræsen-
tanter. KBU fik vedtaget sit æn-
dringsforslag, der således vil blive
tilsendt DBwF som ændringsfor-
slag.

Forslagene til strukturændring fik
i det store og hele en positiv modta-
gelse. Spørgsmålet om repræsen-
tanternes antal dog undtaget.

Alt blev vedtaget uden debat -
indtil punktet BLADKONTIN-
GENT. Trods en lidet optimistisk
holdning tillandsbladet, blev forsla-
get, på grund af henstilling fra
KBU's formand vedtaget. Dog med
den ændring af punkt 3 »Bladkon-
tingent er pristalsreguleret« stryges.

Ændringer til LP-turneringen
kunne alle gå ind for, og forslaget
om rygeforbud under kamp, blev
vedtaget med bragende bifald.

Hvis forslaget bliver vedtaget på
DBwFs repræsentantskabsmøde
bliver ordlyden som følger: »Det er
enhver spiller/holdleder under
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kampe og stævner forbudt at ryge,
samt at indtage alkoholiske drikke«,

JYLLAND
I Jylland går man ind for en samling
af unionerne. Det gav i hvert fald
formanden Per Nørgaard udtryk for
i sin skriftlige beretning til mødet,
der blev holdt i Viborg. Heri hedder
det i en positiv erklæring om forsla-
get til den nye struktur:

Denne sturkturændring er kun et
skridt på vejen. Et af de næste skridt
må blive en samling af unionerne.
Først i to, en vestunion og en øst-
union.

Der var i det kommende budget,
som blev forelagt af unionens kasse-
rer Allan Christiansen, afsat 26.000
kroner til afvikling af senior-unions-

kampe mod henholdsvis de øvrige
lokalunioner og Schleswig-Hol-
stein. Disse kampe blev strøget af
budgettet, som i stedet for et under-
skud på 20.000 kroner, nu viser et
overskud på 6000 kroner.

Det vil med andre ord sige, at
jyderne stadig ikke vil være med i
unionskampene. Det store flertal af
modstanderne hævdede, at der er
for ringe interesse for kampene
blandt spillerne, der desuden i for-
vejen er stærkt belastet med kampe.
Endelig vil det også, hævdede s der,
med den kommende udvidelse af
danmarksturneringen blive vanske-
ligt at finde plads for unionskam-
pene. Desuden havde JBV heller
ikke, som det klart fremgik af bud-
gettet, råd til at deltage.

Der blev vedtaget en kontingent-
forhøjelse på ti kroner om året for
seniorer og fem kroner årligt for
ungdomsspillere .

Videre blev det vedtaget endnu
engang at foreslå ynglingealderen
nedsat til at en spiller kun er yngling
til sit 18. år.

Der var i forsamlingen en positiv
holdning til forbundsledelsens for-
slag til det kommende repræsen-
tantskab, og samtlige valg til besty-
relsen var genvalg.

Dog ønskede sekretæren Ella
Christensen kun at lade sig vælge for
et år. Hun havde bebudet sin af-
gang, men da der ikke var fundet
nogen afløser påtog hun sig jobbet i
endnu et år.

Pigerne mejer rekorderne ned
Pigerne mejer rekorderne ned i
denne tid. Sidst kunne vi berette om
Henkels 2861 i S-mands hold ameri-
kansk og siden har Stenhusets
damer i topkampen mod Sundby
hamret 6903 sammen i seks serier
europæisk. Individuelt har Harty
Sørensen, Ravnsborg, Køge og Ilse
Holst Rasmussen, SAS med hen-
holdsvis 456 og 1326 givet rekor-
derne på to og seks serier et tryk.

Det pudsige i den forbindelse er,
at Harty Sørensen ikke anede, at
hun havde sat rekord.
- Jeg så ganske vist, at der stod

nogle bag mig og talte sammen og så
meget vidende ud, og efter kampen
mente de og andre at jeg vist nok
havde sat dansk rekord. Men først
dagen efter fik jeg bekræftet at det
var tilfældet.

Harty Sørensen, der er 35 år og
gift med Benny Sørensen, der også
bowler i Ravnsborg, lærte bowling
at kende under et ophold på Mal-
lorca.
- Vi må sandelig også have en

bowlinghal i Køge, sagde vi til hi-
nanden, da vi vendte hjem. Men in-
den vi rigtigt kom i gang med at
udarbejde planer, begyndte andre
opførelsen af den nuværende hal.
Og straks fra starten i oktober 1975
var vi med.

Ægteparret var også med til at
danne klubben Ravnsborg, hvori
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Grethe Toftegaard - Stenhusets bedste spiller,
da holdet satte dansk rekord.

rekordsætteren er kasserer og hen-
des mand medlem af spilleudvalget.
Det er en familie med bowling i.
Ægteparrets to sønner, Kenneth og
Rene, har været sjællandske mestre,
men koncentrerer sig nu om fod-
bold.
- Bowling er blevet mit halve liv,

siger Harty Sørensen, der for nylig
vandt det sjællandske mesterskab
og som er »Bowlerens«s Køge-kor-
respondent. Megen tid går med
bowling.
Derfor er det skønt, tilføjer hun,

at min mand også er interesseret.
Det er en god ting at have fælles
hobby.

Det samme har Ilse Holst Ras-
mussen og hendes mand, identisk
med KBUs dynamiske formand
Bent Holst Rasmussen.
- Sammen med nogle venner så

jeg bowling i tv, og vi blev straks
enige om at tage ud på Bryggen for
selv at prøve. Og så var jeg fanget,
siger hun.

Først var Ilse Holst Rasmussen
medlem af en klub under den frie
bowlingunion, men blev efterhån-
den så ferm til at trille med kuglen,
at hun søgte ind i en KBU-klub. Det
blev til flere inden hun kom i SAS,
der har en regel om, at 15procent af
medlemmerne ikke behøver at være
ansat i firmaet for at blive medlem.

Skønt kun 39 år er Ilse Holst Ras-
mussen en af veteranerne i dansk
bowling. Hun startede i 1967og har
lige siden været blandt de bedste.
Hun har besiddet flere rekorder,
været på landsholdet adskillige
gange og vandt i 1974 sammen med
Lillian Christiansen det danske me-
sterskab for par.

Det var også i bowling hun fandt
sin mand, som nu sjældent rører en
bowlingkugle fordi han har så forry-
gende travlt som KBU-formand og
som medlem af DBFs bestyrelse.

Ilse Holst Rasmussen har også
travlt med andet end at bowle. Hun
hører til blandt de frivillige der står i
checkpuIten i BBC-hallen.



- Træner du meget?
- Det gør jeg. Når man så tit som

jeg er i hallen, bliver man lettere
motiveret for træning, og den kends-
gerning, at vi får serierne til mindre
priser end de normale, gør naturlig-
vis også sit til, at jeg træner noget
mere, end jeg plejer.
- Så var det måske ventet, at du

ville sætte rekord?
- Det var det vel ikke. Men jeg

havde en af de dage, da alt lykke-
des, og så kan det store indtræffe.
Endelig gik Stenhusets piger

amok, da holdet i BBC-hallen
mødte Sundby og det flotte resultat
gaven 10-2 sejr og fornyet spænding
i toppen af 1. division.

Det var Grethe Toftegaard, som
ellers i mange kampe har måttet nø-
jes med reservetj ansen , der top-
pede med 1199 foran Tove Madsen
1163,Marian Jensen 1145,Lone Klit-
gaard 1140, Jette Hansen 1137 og
Vibeke Bu1l1119.

Jo, dansk bowling råder over dyg-
tige piger.
I den forbindelse oplyser Harty

Sørensen, at hendes klubkammerat
Anette Jespersen i b-c kvalifikatio-
nen til DM har scoret 1574. Hun er
kun yngling, og mon ikke Anette
Jespersens flotte score er ny dansk
ynglinge rekord , spørger Harty Sø-
rensen.

Videre beretter Harty Sørensen,
at Henkels damer, der i semifinalen
i landspokalturneringen blev slået
knebent af Sisu, påny har sat re-
kord. Denne gang slog holdet 6400

kegler i matchen mod Center og re-
sultatet er ny sjællands rekord.

Og når vi nu er ved Sjælland, så
beklager vi at »Bowleren« har med-
delt, at den sjællandske mester
Dennis Seir er fra LR 64. Han er fra
Landsbyen og har iøvrigt under træ-
ning scoret en 300 serie.

Iøvrigt mener jeg:

Tak til Jan Donde
Fredag den 19. marts havde man ar-
rangeret 8 timers natløb for 3-
mands hold i Rødovre Bowlinghal.

Nattens vinder blev suverænt JAN
DONDE.

Til trods for at kun 16hold stillede
op - og til trods for, at der absolut
ikke kunne blive noget overskud,
styrede og opmuntrede og hygede
Jan om samtlige deltagere og til-
skuere.

Da vi ydermere ved, at Jan arbej-
der i hallen fra tidlig morgen til sen
nat hver eneste dag, påskønner vi
endnu mere, at han gad ofre såvel
stemme som nattesøvn for så lille en
skare.

Vi glæder os allerede til næste
gang, Rødovre Bowlinghal kalder
til lignende arrangementer, og op-
fordrer alle andre til også at møde
op. Det vil I ikke komme til at for-
tryde. Tak for alletiders nat, Jan!

Fra alle i B.K. »PARTNER«
Flere læserbreve i næste nummer.

Kreds
mesterskaber
Silkeborg:
Herrer: Frank Nielsen, SBwK 1152
Damer: Grethe Erhardt, SbwK 1079
Ynglinge: John Jørgensen, ApolIon .. 1171
Junior drenge: Lars Jørgensen, SBwk 1171
Junior piger:
Marianne Kristensen, Hjejlen. . . . . .. 788
Puslinge: Lars Erhardt, SBwK 677
2-mands hold, herrer:
Jan Nielsen AB 77 og

Frank Nielsen, SBwK 2189
2-mands hold, damer:
Grethe Erhardt SBwK og
Jette Hansson, Arene 2154

Der var i alt 80 deltagere.

Herning:
Damer A: Eta Bodilsen, Fight 1152
Damer B: Helga Viinberg, Stjernen 67 1060
Damer C: Vibeke Hedager, M.B.K. 78 870
Damer D:Anita Kjærsgaard, Uldjyden 956
2-mands hold:
Margit Banfsø og

Karin Mathiasen, Fight 2154
Herrer A: Chr. Mortensen, Fight 1226
Herrer B: Thue G. Andersen, Fight .. 1211
Herrer C: Peter Husum, M.B.K. 78 .. 1160
Herrer D: Kim Cenholt, H.B.C 1028
2-mands hold:
Chr. Mortensen og

Jørn Iversen, Fight 2407
Ynglinge Dr.:
Lars Korsgaard, Stjernen 1161
Ynglinge Pi.:
Susanne Poulsen, Stjernen 67 876
Junior Dr.:
Niels E. Iversen, Stjernen 67 1167
Junior Pi.: Ulla Larsen, Stjernen 67 .. 981
Puslinge Dr./Pi.:
Frank Larsen, Stjernen 67 766

l-g. MAJ

FARVE - TAPET
GULVBELÆGNING

~

LYKKETOFT's
eftf.

Rødovre Centrum 118
Tlf. (01) 708509 D.M.

17



Globetrotter lukker
Desværre gik det som frygtet. Glo-
betrotter Bowlinghal lukker. Den
15. maj begynder optagning af ba-
ner og maskinerne fjernes.
- Hvor skal de hen?
- Det vil tiden vise, oplyser lede-

ren af AMFs skandinaviske afdeling
Hans Edlund fra Granna i Sverige.

Vi håber, at materiellet kan sælges
som en samlet enhed i Danmark.
Der er iJylland, efter hvad jeg har
erfaret, visse kræfter i gang for at
etablere en bowlinghal og ved køb
af Globetrotters anlæg er det for-
holdsvis billigt at etablere sig.
- I øvrigt ved jeg, tilføjer Hans

Edlund, at Aalborg er interesseret.
Her overvejer man at udvide Løv-

vang Bowling Center med fire ba-
ner, fra 20 til 24.

I samme forbindelse nævner
Hans Edlund, at færdiggørelsen af
hallen i Gladsaxe trækker ud. Det
var planen, at den kunne tages i
brug medio april, men det varer
endnu en tid - hvilket dog ikke er
AMFs skyld - inden hele anlægget
er færdigt.

SENIORBAROMETER
De damer - de damer. Med ikke
færre end 9 resultater over 1200 i
marts skal der nu mere end 200 i snit
for overhovedet at komme på da-
mebarometret. Helt i top var denne
gang Ilse H. Rasmussen fra SAS,
der vippede Jette Hansen ned fra

hendes »sikre« førsteplads med en
ny dansk rekord på 1326. Seriefor-
løbet var så flot som 181-210-210-
234-246 og 245, snit 221. De næste
nye på listen var lidt længere nede
med Else Klitte fra Hot Spot på 1231
og sidste års vinder Anette Petersen

fra Hook med 1230. Kun to herrer
kunne klare de skrappe krav, men
det gav også to nye på 2. og 3. plad-
sen. Jens Peter Jensen fra Lands-
byen gik via 247-217-257-214-216og
217 ind med 1368, mens Leif EI-
gaard fra Cimbrer via 205-204-207-
277-221 og 234 kom ind på 3. plad-
sen med 1352.

MÆND DAMER
1. Eivind Madsen Stjernen 67 lBU 1402 l. Ilse H. Rasmussen SAS KBU 1326*
2. Jens Peter Jensen Landsbyen SBU 1368' L. Jette Hansen Stenhuset JBU 1319
3. Leif Elgaard Cimbrer JBU 1352* 3. Tina Jensen Kammeraterne JBU 1308
4. Finn Ellebæk HBC JBU 1331 4. Annie Theis Exodus JBU 1284
5. Johnny Christiansen Stenhuset JBU 1326 5. Lone Klitgård Stenhuset JBU 1262
6. Jørn T. Iversen Fight JBU 1316 6. Lilly Schartau Amici JBU 1254
7. Flemming Damstoft Sundby KBU 1311 Grethe Koch SAS KBU 1254
8. Michael Kloster Sisu KBU 1307 Anne Rath Sundby KBU 1254
9. Jan Jørgensen Fight JBU 1303 9. lette Hansen Stenhuset JBU 1253
lO. Kaj Olsen Cimbrer JBU 1302 lO. Anne Rath Sundby KBU 1249
11. Willy Jensen Cimbrer JBU 1299 11. Margit Bangsø Fight JBU 1243

JØrn T. Iversen Fight lBU 1299 12. Lisbet Ochwat Chock JBU 1242
13. Per Rasmussen Centrum JBU 1295 13. Anne Rath Sundby KBU 1237

14. Poul E. Madsen Stenhuset JBU 1284 14. Esther Hansen Brasilia FBU 1235
15. Tommy L. Larsen Fight JBU 1283 15. Else Klitte Hot Spot JBU 1231*
16. Jørn T. Iversen Fight JBU 1281 16. Lone Klitgaard Stenhuset JBU 1230
17. Jørgen E. Jensen Cimbrer JBU 1280 Anette Petersen Hook KBU 1230*

John Thomassen Sisu KBU 1280 18. Annie Theis Exodus JBU 1226
19. Preben Thomsen Bates JBU 1279 19. Susan Damstoft Sundby KBU 1222
20. Per Koch SAS KBU 1275 20. Grethe Toftegaard Stenhuset JBU 1219*
21. Knud Theis Exodus JBU 1274 21. Anette Landgren Jack-Pot KBU 1214*

Orla Larsen Stjernen 67 JBU 1274 22. Hanne Rasmussen SAS KBU 1213
Jan Jørgensen Fight JBU 1274 23. Jonna Oder CKC KBU 1212'

24. Kenn Bruun Stjernen 67 JBU 1272 24. Hanne Rasmussen SAS KBU 1211
Willy Jensen Cimbrer JBU 1272 Anne Rath Sundby KBU 1211
Leif Christiansen Chock JBU 1272 26. Esther Hansen Brasilia FBU 1209

27. Erik A. Nielsen Fight JBU 1270 Maja Page I Hellerup KBU 1209
Kaj Hansen Henkel SBU 1270 28. Lene Kandborg Puds JBU 1208*

29. Peter Bai Stenhuset JBU 1267 29. Hanne Vorborg Sporvejene KBU 1207*
Lars Korshøj Hot Spot JBU 1267 30. Jonna Toksvig Stenhuset JBU 1205

De med * mærkede resultater er nye på listen.

ikke i denne situation! ARENA HUSK:
Køb dit udstyr i: BOWLING SILKEBORG OPEN
ARENA BOWliNG CENTER CENTER I PINSEN

29.-31. majVi lagerfører de bedst scorende
FRICHSVEJ2kugler som:

JOHNNY PETRAGLlA
8600 SILKEBORG

ANGLE 06-812828 BIKUBENS
COLUMBIA 300 Daglige ledere: Else og Leo Klitte INTERNATIONALE
og borer dem, så de passer til DIN

Abningstider: BOWLINGSTÆVNEMandag-fredag 15.00-23.00
hånd og DIT spil. Lørdag 12.00-18.00 7.-14. augustLeo Klitte Søndag 10.00-18.00
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Som det ses af listerne, er der nu kom-
met respons fra SBU, der skulle have
fået alle deres kvalificerede resultater
på listerne. KBU og PBU har overho-
vedet ikke reageret, hverken positivt
eller negativt, og jeg nægter at tro på,

der ikke er opnået gode resultater i
disse to unioner. Jeg villige ridse betin-
gelserne for at komme på listerne op,
hvorefter jeg håber på en sidste minuts
reaktion fra disse to unioner, ellers må
det jo nok være slut med juniorbarorne-

tre i Bowleren. Den eneste betingelse
for at få et resultat på listerne er, at det
evt. gode resultat er opnået i en turne-
ringskamp, og det er kun hele kampe,
der tæller med. Resultaterne bliver der-
efter placeret efter snit, da der jo for
ungdom spilles med forskellige antal
serier i de forskellige rækker. Og vågn
så op i ungdomsledere, der skal da være
lidt ungdomsstof i bladet, ikke?

UNGDOMSBAROMETER

pr.

Puslinge, drenge: Puslinge, piger:
l. Lars Erhardt SBwK Silkeborg 745 186 l. Conni Christensen Puds Århus 681 170
2. Ulrik Jørgensen ST Viborg 742 185 2. Tina Strømsborg ABC Kolding 640 160
3. Lars Erhardt SBwK Silkeborg 714 178 3. Tina Strømsborg ABC Kolding 639 159

Lars Erhardt SBwK Silkeborg 714 178 4. Conni Christensen Puds Århus 634 158
5. Lars Erhardt SBwK Silkeborg 698 174 5. Malene Nielsen LBC Aalborg 625 156
6. Jan Poulsen Ravnsborg Køge 694 173 6. Tina Strøms borg ABC KOlding 604 151
7. Ulrik Jørgensen ST Viborg 673 168 7. Gitte Gammelgaard Samson Århus 603 150
8. Kenneth Hallgren Trekanten Kolding 672 168 Tina Strømsborg ABC Kolding 603 150
9. Michael Nielsen KBK63 Århus 665 166 9. Conni Christensen Puds Århus 602 150

10. Thomas Rasmussen ApolIon Silkeborg 657 164 10. Tina Strømsborg ABC Kolding 596 149

Junior, drenge: Junior, piger:

I. Niels E. Iversen Stjernen 67 Herning 1245 207 l. Jane Larsen LBC Aalborg 770 192
2. Niels E. Iversen Stjernen 67 Herning 1238 206 2. Liselotte Nørgård Trekanten Kolding 1149 191
3. Søren Pape SBwK Silkeborg 1213 202 3. Tina Søndergård LBC Aalborg 1143 190
4. Lars Jørgensen SBwK Silkeborg 1207 201 4. Liselotte Nørgård Trekanten Kolding 1126 187

Bjarne Thomsen Trekanten Kolding 1207 201 5. Marianne Hjorth Puds Århus 1125 187
6. Ulrik Lund BK75 Køge 793 198 6. Marianne Hjorth Puds Århus 1124 187
7. Peter Olsen Chock Aalborg 1156 192 7. Marianne Hjorth Puds Århus IIIS 186
8. Ole Madsen LBC Aalborg 767 191 8. Pia Hansen LBC Aalborg 741 185
9. Bjarne Thomsen Trekanten Kolding 1146 191 Pia Hansen LBC Aalborg 741 185
10. Jan Breusch LR64 Frederikssd. 761 190 lO. Dorte Olsen LBC Aalborg 1109 184
11. Niels E. Iversen Stjernen 67 Herning 1132 188 11. Marianne Hjorth Puds Århus 1106 184
12. Allan Nielsen Five o'Clock Aalborg 754 188 12. Marianne Hjorth Puds Århus 1099 IS3
13. Kaj K. Christensen Stjernen 67 Herning 1128 188 13. Marianne Hjorth Puds Århus 1094 182
14. Søren Pape SBwK Silkeborg 1127 187 14. Marianne Henriksen Puds" Århus 727 lSI
15. Søren Pape SBwK Silkeborg 1126 187 15. Marianne Hjorth Puds Århus IOYO 181
16. Niels E. Iversen Stjernen 67 Herning 1125 187 16. Pia Hansen LBC Aalborg 723 180

Kaj K. Christensen Stjernen 67 Herning 1125 187 17. Marianne Hjorth Puds Århus IOS4 ISO
18. Allan Christiansen Chock Aalborg 1122 187 18. Gitte Hansen Trekanten Kolding 1083 ISO
19. Henrik Boysen Trekanten Kolding 1121 186 19. Lene Klitte Hot Spot Viborg IOSO ISO
20. Jesper Bo Jørgensen Arena Silkeborg 747 186 20. Liselotte Nørgård Trekanten Kolding I07S 179

Ynglinge, drenge:
Ynglinge, piger:

I. Alan K. Jacobsen BK 75 Køge 1286 214
2. Lars M. Jensen Stenhuset Aalborg 1259 209 l. Jette Håning Puds Århus 1191 198
3. Torben Kristensen Stenhuset Aalborg 1235 205 2. Heidi Madsen LBC Aalborg 1189 198
4. Karsten Nielsen Stjernen 67 Herning 1233 205 3. Jette Håning Puds Århus 1182 197
5. Carsten Pedersen Trekanten Kolding 1216 202 4. Jette Håning Puds Århus 1167 194
6. Søren Sørensen BK 75 Køge 1203 200 5. Lone SØrensen Stenhuset Aalborg 1147 191
7. Kim Johansen Strike Aalborg 1186 197 6. Helle Andersen Puds Århus 1141 190
8. Søren Sørensen BK 75 Køge 1184 197 7'. Heidi Madsen LBC Aalborg 1138 189
Y. Alan K. Jacobsen BK 75 Køge 1183 197 8. Susan Klitte Hot Spot Viborg ll34 189
lO. Alan K. Jacobsen BK 75 Køge 1180 196 9. Susan Klitte Hot Spot Viborg ll31 188
II. Lars M. Jensen Stenhuset Aalborg 1174 195 10. J anet Andersen Hot Spot Viborg 1127 187
12. Joe Pedersen BK 75 Køge 1173 195 11. Heidi Madsen LBC Aalborg ll25 187
13. Tom Hedegård Puds Århus 1170 195 12. Susan Klitte Hot Spot Viborg ll23 187
14. Henning Christensen Stenhuset Aalborg 1168 194 13. Susanne Jensen Strike Aalborg 745 186
15. Per Andersen Twenty Five Viborg 1166 194 14. Helle Christensen Stenhuset Aalborg 1117 186
16. Torben Olsen Puds Århus 1164 194 15. Helle Christensen Stenhuset Aalborg 1114 185
17. Carsten Petersen Trekanten Kolding 1163 193 Helle Christensen Stenhuset Aalborg 1114 185
18. Carsten Petersen Trekanten Kolding 1160 193 17. Helle Andersen Puds Århus 1113 185
19. Henrik H, Nielsen Trekanten Kolding 1158 193 Helle Andersen Puds Århus 1113 185
20. Henrik Sørensen Stenhuset Aalborg 1156 1'12 Heidi Madsen LBC Aalborg 1113 185
20. Henrik Sørensen Stenhuset Aalborg 1156 192 20. Heidi Madsen LBC Aalborg ll12 185

Lars M. Jensen Stenhuset Aalborg 1156 192 Lone Grelsted Puds Århus 1112 185
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En krone her.
En krone der.

Med en lønkonto i Den Danske Bank
får De bedre overblik over økonomien.

Kom ind og lad os finde ud af den
lønkontoform, der passer Dem bedst.

~. DEN DANSKE BANK
~

-ønsker
et godt stævne iforbindelse

med afviklingen
af DM i

Rødovre Bowlinghal

C 27

DUTA'R
KEGLER

-HVER GANG
I

Hilsen

Centerforeningen

AXEL K0BLER
URE & GULD

BUTIK 117 HF 01 41 1766

R0DOVRE
UR & GULDCENTER.

BUTIK 136 HF 0141 4343 o


